CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

Edif íc io  Vereador  Pedro  Nolasco  P izzato

A Vereadora Amanda Nassar, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica do

Município de Araucária/PR e o Regimento Interno desta Casa de Leis, art. 67, propõe:

INDICAÇÃO Nº 86/2017

SÚMULA: Solicita revitalização da Avenida

Doutor  Victor  Ferreira  do  Amaral  -  Bairro

Centro.

Requer à mesa, que seja encaminhado expediente ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal Hissam Hussein Dehaini, para que, através da secretaria competente, viabilize a

revitalização da Avenida Doutor Victor Ferreira do Amaral - Bairro Centro.

JUSTIFICATIVA

           Pedimos que sejam tomadas as devidas providências por parte do Poder Público para

melhorar a visibilidade da Avenida Doutor Victor Ferreira do Amaral, pois além de se tratar da

avenida central do nosso município, possui grande fluxo de pessoas e tráfego de veículos.

            Essa é a principal via de acesso ao município, necessita urgentemente de um aumento

na  iluminação  pública,  restauração  das  calçadas,  substituição  de  bancos  e  lixeiras  e

paisagismo para melhorar a visibilidade.

Por este motivo, solicito apoio ao Douto Plenário para aprovação desta indicação.

Gabinete da Vereadora, 24 de abril de 2017

AMANDA NASSAR
VEREADORA

Rua Irmã Elizabeth Werka, 55 – Jardim Petrópolis – CEP: 83.704-580 – Araucária – Paraná – Fone/Fax: (41) 3641-5200